
Den Hellige Ånds symboler

Tidsbruk
Ca. 1 skoletime

Mål
Å bli bedre kjent med de ulike symbolene som benyttes for Den Hellige Ånd
Å fordype seg i hvordan man kan gjenkjenne Den Hellige Ånds virke

Du trenger
Kopier av stensilene under 
Penner/blyanter
Nok eksemplarer av Den katolske kirkes katekisme til alle, evt. kopier av nr. 694-701
PC med internettilgang og projektor

Innledning
I Bibelen finner vi flere fortellinger om Den Hellige Ånd. Som en rent åndelig virkelighet, er 
det imidlertid virkningene vi mennesker kan se, ikke Ånden selv. Men i fortellingene i 
Bibelen benyttes ulike bilder som illustrerer hvordan Ånden virker og oppleves. I 
ikonografien (kunstens fremstillinger) benyttes også disse bildene.

Gjennom denne aktiviteten skal man bli bedre kjent med Den Hellige Ånd ved å se 
nærmere på de symbolene som brukes om Ånden; hvem og hva er Ånden, hvordan virker 
Ånden og hvordan fremstilles Ånden? Aktiviteten tar utgangspunkt i symbolene slik de 
listes opp og fremstilles i Den katolske kirkes katekisme (KKK) nr. 694-701. Aktiviteten er 
fin å gjøre som introduksjon til konfirmasjonstiden.

Beskrivelse
Del ungdommene opp i åtte grupper. Hver av gruppene får så en stensil med ett av 
Åndens symboler. Gi alle gruppene rundt ti munitter til å lese om sitt symbol i katekismen. 
De skal deretter skrive ned stikkord for sitt symbol. Stikkordene skal være beskrivende for 
hvorfor akkurat det de har fått bilde av er et symbol på Den Hellige Ånd. De skal også 
skrive ned stikkord for om de kjenner til situasjoner i Kirken når symbolet benyttes. Dette 
gjelder ikke alle symbolene. Hensikten er likevel at alle gruppene selv skal tenke gjennom 
dette og komme frem til riktig svar.

Ha en oppsummering til slutt der du oppfordrer gruppene til å fortelle hva de har kommet 



frem til. Da dette sannsynligvis er første gang dere er samlet sammen, kan det godt tenkes
at flere er litt tilbakeholdne og sjenerte. Det er ingen vits i å presse frem presentasjoner i 
fellesskap, men det kan også ha en positiv virkning. Det er imidlertid viktig at ambisjonene 
for presentasjonen er ikke for høye. Hensikten er å få alle på banen, å få dem til å snakke 
sammen om troen, å få dem til å lese i kateklismen og kunne si noe om det de leser der 
med egne ord. Husk også at ungdommene er vant fra skolen med å holde fremlegg og 
presentasjoner.

Som avslutning på oppgaven viser du powerpoint-presentasjonen "Den Hellige Ånds 
symboler" som også står på denne siden. 



Vannet (KKK694)

Vann er symbol på Den Hellige Ånd fordi:



Salving/olje (KKK 695)

Olje er symbol på Den Hellige Ånd fordi:



Ild (KKK 696)

Ild er symbol på Den Hellige Ånd fordi:



Skyen og lyset (KKK 697)

Skyen og lyset er symbol på Den Hellige Ånd fordi:



Seglet (KKK 698)

Seglet er symbol på Den Hellige Ånd fordi:



Hånden (KKK 699)

Hånden er symbol på Den Hellige Ånd fordi:



Fingeren (KKK 700)

Fingeren er symbol på Den Hellige Ånd fordi:



Duen (KKK 701)

Duen er symbol på Den Hellige Ånd fordi:


